
 1

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS 
 

EDITAL Nº 013/2008 – ANP, de  15 de agosto de 2008  
 

O Diretor-Geral da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, 
no uso de suas atribuições e de acordo com a Portaria nº 343, de 24 de outubro de 2007, 
publicada no DOU de 25 de outubro de 2007 e do Edital nº 001/2008-ANP, de 13 de fevereiro de 
2008, publicado no DOU de 14 de fevereiro de 2008, e suas retificações, resolve: 
 
I – Excluir do anexo I, do Edital nº 011/2008-ANP, publicado no DOU de 27 de junho de 2008, 
os candidatos abaixo relacionados, em razão da revogação de liminares judiciais, conforme 
Agravos de Instrumento nºs. 2008.02.01.009802-7 e 2008.02.01.009803-9 e 2008.02.01.009578-8: 
 

CARGO/ESPECIALIDADE UF INSCRIÇÃO NOME 
TOTAL 

1ª 
ETAPA 

PONTOS 
CURSO 
FORM. 

TOTAL 
FINAL 

CLASS. 
FINAL 

CLASS. 
FINAL 
DEF. 

ESP. EM GEOLOGIA - 
GEOLOGIA 

RJ 100012892 
LEONARDO FERREIRA DA SILVA DE 
SIQUEIRA - SUB JUDICE 

103,4 70  173,4     1   

ESP. EM GEOLOGIA - 
GEOLOGIA 

RJ 090166256 
RAPHAEL RANNA THEODORIO DA SILVA 
- SUB JUDICE 

 92,0 62  154,0     5   

ESP. EM REGULAÇÃO - 
ENGENHARIA 2 

RJ 090139844 
LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA BISPO - 
SUB JUDICE 

105,2 76  181,2     4   

 
II – Incluir, no Anexo I, do Edital nº 011/200/-ANP, publicado no DOU de 27 de junho de 2008, 
os candidatos abaixo relacionados, que figuraram no Anexo II do mencionado Edital, em razão 
da revogação das liminares relativas aos candidatos mencionados no item I: 
 

CARGO/ESPECIALIDADE UF INSCRIÇÃO NOME 
TOTAL 

1ª 
ETAPA 

PONTOS 
CURSO 
FORM. 

TOTAL 
FINAL 

CLASS. 
FINAL 

CLASS. 
FINAL 
DEF. 

ESP. EM GEOLOGIA - 
GEOLOGIA 

RJ 070014736 LISA MARIE AVELAR RIBEIRO  86,8 62  148,8     7   

ESP. EM GEOLOGIA - 
GEOLOGIA 

RJ 090164733 ANDRE LUIZ TELES DA SILVA  83,6 44  127,6     8   

ESP. EM REGULAÇÃO - 
ENGENHARIA 2 

RJ 070007284 RICARDO FONSECA SOARES 102,8 58  160,8    22   

 
 
 
  

HAROLDO BORGES RODRIGUES LIMA 
Diretor Geral  

 
 
 
 
 
 
 

 
 


